ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1167/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  indicando  a
necessidade de manutenção, limpeza e melhorias na estrutura da Pracinha do Posto Jardim
Esperança em frente a escola Melvim Jhonnes.

JUSTIFICATIVA:

Alegam  os  moradores  que  a  estrutura  está   abandonada  e  as  redes  das  quadra  estão
sevindo de varal para os moradores de rua colocarem roupa para secar. Além disso a praça
estaria cheia de lixo e necessitaria da instalação de barreiras nas entradas da praça para
impedir  que  os  carros  percoram  o  perímetro  interno  da  mesma.  De  acordo  com  os
moradores além da praça estar acabada, esses ainda não podem levar as crianças para
aproveitar o pouco que resta funcional em sua estrutura de lazer já que motos e carros
ficam rodando por dentro.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE MARÇO DE 2021

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD